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MÓWMY O FAKTACH! MÓWMY PRAWDĘ! MÓWMY POWAŻNIE O RACIBORZU!
DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 5-8

materiał wyborczy zlecony i finansowany przez KWW Razem dla Raciborza

Przychodzimy z ofertą 
5 konkretów na 5 lat 
kadencji:

2) Kwartał Nowomiejska - to 
NOWE MIESZKANIA ra-
zem z funkcją handlowo-
-usługową;

3) Plac Długosza - na poważ-
nie! Połączenie funkcji zie-
lono-rekreacyjnej z parkin-
giem i częściową zabudową;

4) Żwirownia Ostróg - wykorzy-
stanie żwirowni na Ostrogu 
i stworzenie ośrodka rekre-
acyjno-wypoczynkowego;

5) Budowa „Biznes Parku” 
- Centrum Biznesowego, 
który przyciągnie do mia-
sta kapitał.

1) Nowy most na kanale Ulgi, 
jako część obwodnicy Ra-
ciborza;

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 3

 Racibórz »  Były wiceprezydent Raciborza i Warszawy oficjalnie wystartował, 01.03., w wyścigu do fotela prezydenta naszego miasta. Popierają go Platforma Obywatelska, 
Polska 2050 Szymona Hołowni, Lewica, PSL oraz Razem dla Raciborza i Razem dla Ziemi Raciborskiej. Razem z nim do wyborów idą m.in. mistrzyni olimpijska Justyna 
Święty-Ersetic, mistrz olimpijski Ryszard Wolny oraz były starosta, współzałożyciel raciborskiej PWSZ, prof. Marek Bugdol. Ewa Lewandowska i Grzegorz Swoboda de-
klarowali współpracę na linii miasto-powiat.

Konwencja wyborcza wszystkich tych ugrupowań odbyła się 
dziś w Powiatowym Centrum Sportu przy ul. Klasztornej. PO, 
PL 2050 oraz Lewica idą pod jednym szyldem Koalicja 15 Paź-
dziernika, do miasta i powiatu. Jacek Wojciechowicz startuje 
na prezydenta z listy Razem dla Raciborza Mirosława Lenka. 
Liderem listy powiatowej Razem dla Ziemi Raciborskiej jest 
starosta Grzegorz Swoboda.

Deklarację współpracy dla Raciborza podpisali dziś par-
lamentarzyści: posłanka Gabriela Lenartowicz oraz senator 
Henryk Siedlaczek (PO), senator Piotr Masłowski (PL 2050) 
oraz senator Maciej Kopiec (Lewica).

POTENCJAŁ RACIBORZA JEST MARNOWANY! KONWENCJA WYBORCZA POTENCJAŁ RACIBORZA JEST MARNOWANY! KONWENCJA WYBORCZA 
JACKA WOJCIECHOWICZA I JEGO DRUŻYN
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- Rodzinny Ogród Rekreacji 
powstanie na terenie niezago-
spodarowanej zieleni w obrę-
bie ul. Jana Pawła II - w pobliżu 
kościoła pw. Matki Bożej w Ra-
ciborzu. Powstanie przemy-
ślana w każdym detalu prze-
strzeń miejska dające możli-
wość relaksu oraz wytchnie-
nia raciborzanom w każdym 
wieku. Co bardzo istotne dzięki 
dofinansowaniu w ramach pro-
gramu Polski Ład oraz stara-
niom prezydenta Dariusza Po-
lowego, inwestycja o wartości 8 
mln zł rozpocznie się już latem 
tego roku - informuje ratusz.

- Jakość wykonania, pro-
jekt, pomysły oraz „klimat” 
ogrodu, który powstanie ma-
ją sprawić, że będzie to miej-
sce przyciągające raciborzan 
w każdym wieku. Ponadto ma 
on być wizytówką Raciborza na 
zewnątrz. Szczególną uwagę 
poświęciliśmy takiemu zapro-
jektowaniu tej przestrzeni że-
by przez lata była świeża i nie 
ulegała „opatrzeniu” - czytamy 
w informacji prasowej.

- W rezultacie korzystaliśmy 

z najlepszych wzorców i naj-
nowszych trendów zagospoda-
rowania przestrzeni miejskich. 
Oddajemy przestrzeń miejską 
najważniejszym osobom – raci-
borzanom. Chyba każdy przy-
zna, że bardzo brakowało takie-
go miejsca w tej części naszego 
kochanego miasta. Co bardzo 
istotne dzięki dofinansowaniu 
z programu Polski Ład w wy-
sokości 8 mln zł, co stanowi 
aż 90% wartości projektu oraz 
dzięki pracy mojego zespołu, 
możemy ogłosić, że już wkrót-
ce rozpoczniemy budowę tego 
wyjątkowego miejsca - powie-
dział dziś, 01.03., w ratuszu pre-
zydent.

Teren zostanie podzielony 
na trzy strefy funkcjonalne:
1. Strefę rekreacyjną o cha-

rakterze parkowym z pętlą 
spacerową, „polaną leśną”, 
suchą rzeką, przestrzenią 
piknikową z pergolą i buja-
nymi ławkami, itd.

2. Strefę aktywnego wypoczyn-
ku z mini torem rolkowym, 
linarium, tyrolką, przestrze-
nią piasku i atrakcji wodnych 

oraz z placem zabaw, w ra-
mach którego przewidzia-
no dominantę przestrzenną 
w formie zestawu zabawo-
wego „Niedźwiadek”,

3. Strefę widokową z drewnia-
nym podestem z siedziskami 
o organicznej formie i dodat-
kowymi zestawami pikniko-
wymi.

Na istniejącej skarpie zosta-
nie wytyczona kręta ścieżka, 
a pomiędzy zakrętami wkom-
ponowane zostaną zjeżdżalnie 
terenowe. Projekt przewiduje 
także instalację małej architek-

tury, toalet publicznych, oświe-
tlenia terenu oraz nasadzenia 
zieleni ozdobnej.

Dzięki tym działaniom, Ro-
dzinny Ogród Rekreacji stanie 
się nie tylko miejscem relak-
su, ale także sercem życia spo-
łecznego, będąc przestrzenią, 
gdzie mieszkańcy będą mie-
li okazję spotkać się, spędzać 
czas ze sobą, organizować wy-
darzenia społeczne i kultural-
ne, budować więzi społeczne 
oraz cieszyć się aktywnością 
na świeżym powietrzu.

(um)

Rodzinny ogród rekreacji ma powstać przy 
kościele Matki Bożej

Nie pół miliona, a blisko milion brakuje 
już na bazę dla sportowców w Brzeziu

 Racibórz »  Po sali sportowej w Studziennej i remoncie Babickiej w Markowicach to kolejna inwestycja nie do-
szacowana przez urzędników z Batorego.

Pierwszy przetarg na bazę 
sportową w Brzeziu z początku 
listopada unieważniono. W dru-
gim termin składania ofert mi-
nął 5 stycznia. Na zadanie Urząd 
Miasta planował przeznaczyć 2 
542 656 zł brutto. Najtańszą ofer-
tę złożyła wtecy firma DAK z Wo-
dzisławia Śląskiego. Opiewa na 
kwotę 3 099 660 zł. UNIHOUSE 
S.A. z Bielska Podlaskiego zażą-
dała 3 957 445,30 zł. Dariusz Po-
lowy unieważnił przetarg.

Ogłoszono drugi. 5 marca 
otwarto oferty. Tym razem złożo-
no tylko jedną. Konsorcjum firm 
Ben-Bud z Żor zażądało 3,49 mln 
zł. To blisko milion więcej niż za-
rezerwowano w budżecie.

To kolejna nie doszacowana 
przez urzędników miejskich in-
westycja. Budowę basenów przy 
H2Ostróg trzeba było okroić, by 
zmieścić się w budżecie. Na halę 
w Studziennej brakuje ponad 7 
mln zł. Na bazę w Brzeziu blisko 
milion zł. Na Babicką w Marko-
wicach ponad 1,4 mln zł (ogło-
szono kolejny przetarg).

Zwiększenie dofinansowa-
nia zadań z budżetu magistra-
tu może być bardzo trudne do 
wykonania, bo w kasie brakuje 
pieniędzy, m.in. na: wstrzymaną 
budowę lodowiska (12 mln zł), 
podwyżki dla urzędników (ok. 4 
mln zł), funkcjonowanie oświa-
ty (nie wiadomo dokładnie ile, 

ale niedoszacowanie może wy-
nieść nawet 10 mln zł), a mówi 
się jeszcze o niedoszacowaniu 
przebudowy drogi dojazdowej 
do terenów inwestycyjnych przy 
Mikołowskiej, a konkretnie czę-
ści wod-kan, którą mają zrobić 
Wodociągi Raciborskie (otwar-
cie ofert przesunięto z 25 stycz-
nia na 26 lutego).

Przedmiotem zamówienia 
jest:
1. zaprojektowanie zaplecza 

szatniowo-sanitarnego (1 
kondygnacja nadziemna) 
klubu LKS Brzezie przy ul. 
Brzeskiej/Nieboczowskiej 
wraz z instalacjami we-
wnętrznymi, a także budo-

wą niezbędnej infrastruk-
tury technicznej (instalacje 
zewnętrzne, chodniki, dro-
ga dojazdowa, miejsca par-
kingowe);

2. Budowa zaplecza szatniowo-
-sanitarnego (1 kondygna-
cja nadziemna) klubu LKS 
Brzezie wraz z instalacjami 
wewnętrznymi, a także bu-
dową niezbędnej infrastruk-
tury technicznej (instalacje 
zewnętrzne, chodniki, dro-
ga dojazdowa, miejsca par-
kingowe). Zobacz program 
funkcjonalno-użytkowy

(waw)

Czego oczekują raciborzanie i jak im się żyje?
Urząd zapłacił za badania Exit Poll

 Racibórz »  Minione wybory parlamentarne 15 października były okazją, by zapytać o to pół tysiąca raciborzan. 
Urząd Miasta opublikował wyniki.

Badanie zmierzało w kierun-
ku oceny minionych pięciu lat. 
34 proc. raciborzan uznało, że 
żyje im się tak samo jak przed 
ostatnimi wyborami samorzą-
dowymi. Tam gdzie potrzebna 

jest poprawa to przede wszyst-
kim budownictwo mieszkanio-
we, drogi, ścieżki i chodniki. Ba-
dania wykonała Ogólnopolska 
Grupa Badawcza (OGB). Kosz-
towały 18 450 zł. OGB opubliko-

wała niedawno raport pt. Gdzie 
zmienią się prezydenci w 2024? 
Objął 91 włodarzy. Dariusz Polo-
wy znalazł się w pierwszej pięt-
nastce tych, dla których według 
scoringu OGB to ostatnia ka-

dencja w fotelu głowy miasta. 
Być może to tłumaczy agresyw-
ne kampanie informacyjne ra-
tusza z wizerunkiem głowy mia-
sta, finansowane z publicznych 
pieniędzy.

(w)
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Tadeusz z Krzyżanowic 
w Sanatorium Miłości TVP

 Racibórz »  - Nie dam sobie w kaszę dmuchać jestem 
prawdziwym facetem - mówi Tadeusz z Krzyżanowic 
w powiecie raciborskim. Start emisji w niedzielę, 10 
marca, o godz. 21:20 w TVP1.

- We wrześniu 2023 roku, 
w Krynicy Zdroju, zakończyły 
się zdjęcia do najnowszej edy-
cji „Sanatorium miłości ”. To 
już szósty sezon tego bijące-
go rekordy popularności pro-
gramu, w którym czekają nas 
niespodzianki i zwroty akcji, 
a pod koniec turnusu prowa-
dząca, Marta Manowska ogłosi 
historyczną decyzję … Fanów 
serii czeka wielkie zaskoczenie! 
- informuje TVP.

Poprzednie edycje Sanato-
rium miłości pokazały, że show 
Telewizji Polskiej to program, 
w którym scenariusz tak na-
prawdę pisze życie i występu-
jący w nim bohaterowie. Jego 
główną siłą jest autentyczność , 
której audycja zawdzięcza swo-
ją gigantyczną popularność.

Jak podkreśla Marta Ma-
nowska, tegoroczna odsłona Sa-
natorium miłości będzie wyjąt-
kowa ze względu na udział sil-
nych osobowości, które do pro-
gramu wniosły pokaźne bagaże 
doświadczeń, a co za tym idzie 
mają jasno określone poglądy 
i oczekiwania wobec związków 
przyjaźni oraz głębokie prze-
myślenia na temat jesieni ży-
cia. - W tym roku szczególnie 
przeżyłam rozmowy indywi-
dualne z uczestnikami. Pozna-
łam ich dobrze tak naprawdę 
dopiero wtedy, kiedy rozma-
wialiśmy w cztery oczy. Każdy 
z nich to wyrazisty charakter, 
który nie dawał się do końca 
poznać w grupie, ale po każdej 
takiej rozmowie odkrywałam 
tych ludzi na nowo widziałam 
ich głębiej delikatniej z całym 
ogromem ich przeżyć i prze-
myśleń - wspomina Manowska.

Widzowie programu oprócz 
tradycyjnych randek i rozmów 
z Martą Manowską zobaczą 
uczestników w przeróżnych for-
mach aktywności m in na to-
rze saneczkowym czy podczas 
warsztatów fotograficznych.

Wśród uczestników jest Ta-
deusz z Krzyżanowic. Deklaru-
je, że jeśli w programie pojawi 
się kobieta, która go zaintere-

suje, to będzie walczył o nią do 
upadłego, bo nie boi się rywa-
lizować z innymi mężczyznami 
o serce wybranek. Dziś jest na 
emeryturze, ale przez większą 
część kariery zawodowej peł-
nił bardzo odpowiedzialną i nie-
bezpieczną funkcję w kopalni - 
był górnikiem strzałowym, tzn. 
przygotowywał materiały wy-
buchowe i przeprowadzał pro-
cedurę kruszenia przewidzia-
nej do urobienia skały. Dzięki 
tej pracy nauczył się, jak radzić 
sobie ze stresem, co pomogło 
mu również przy realizacji je-
go wielkiej pasji jaką są skoki 
spadochronowe. Choć ostatnio 
musiał zrobić przerwę, to uwiel-
bia ten sport tak bardzo, że co 
niedzielę przyjeżdża na lotni-
sko, żeby przynajmniej zoba-
czyć innych w akcji.

Z żoną pobrali się w dość 
młodym wieku. Mężczyzna 
pracował na noce w kopalni, 
żona przygotowywała się do 
matury. Po powrocie do domu 
pomagał jej w opiece nad sy-
nem. Kiedy zakończył pracę pod 
ziemią zaczęli wspólnie z żoną 
prowadzić firmę. Pogoń za pie-
niądzem i brak czasu dla siebie 
poskutkowały decyzją o rozwo-
dzie, który odbył się 20 lat te-
mu. Kolejna praca jaką podjął 
była związana z częstymi de-
legacjami, które też nie sprzy-
jały budowaniu związku. Dziś 
w domu Tadeusza królują psy, 
do których jest mocno przywią-
zany. Szuka kobiety charakter-
nej, która będzie miała swoje 
zdanie. Bliskie jest mu powie-
dzenie, że w dobrym związku 
mężczyzna jest głową a kobieta 
szyją. Nie toleruje jednak pań 
kapryśnych i kłótliwych. Pod-
kreśla, że przyszła partnerka 
będzie musiała zaakceptować 
jego ukochane psiaki on nato-
miast w ramach randki zaofe-
ruje jej skok spadochronowy 
w tandemie. Lista pozostałych 
uczestniczek i uczestników.

(mat. prasowy)

 Racibórz »  Jest to kolejny, po parku m. Roth, element dużego projektu, który zakłada optymalne zagospodaro-
wanie dla mieszkańców przestrzeni miejskich.
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Potencjał Raciborza jest marnowany! Konwencja 
wyborcza Jacka Wojciechowicza i jego drużyn
DOKOŃCZENIE ZE STR 1

Były prezydent Mirosław 
Lenk, przedstawiając swoich 
kandydatów, przypomniał, że 
to za jego kadencji zrealizowa-
no program gospodarki wod-
no-ściekowej, przygotowano 
budowę wschodniej obwodni-
cy, rozpoczęto wznoszenie blo-
ków przy Łąkowej. Jego zda-
niem Wojciechowicz zdynami-
zuje rozwój miasta. 

Kandydatów Koalicji 15 
Października do Rady Miasta 
przedstawił - Alan Wolny, ak-
centując wartość zgody w sa-
morządzie. Obecnie, jak dało się 
słyszeć, jej nie ma. Jest konflikt 
pomiędzy prezydentem a rad-
nymi, a bez radnych, jak mówił 
J. Wojciechowicz, skutecznie 
rządzić się nie da. Ewa Lewan-
dowska przedstawiła kandyda-
tów Koalicji 15 Października do 
powiatu.

Starosta Grzegorz Swoboda, 
typowany na kolejną kadencję 
w fotelu szefa zarządu powiatu, 
akcentował, że wygrana Woj-
ciechowicza oraz Razem dla 
Ziemi Raciborskiej i Koalicji 

15 Października otwiera drogę 
do długo oczekiwanej współpra-
cy miasta i powiatu, a co za tym 
idzie, realizacji wspólnych pro-
jektów. Teraz, jak dodano, tej 
współpracy nie ma, wskazując, 
że problem jest w magistracie.

Jacka Wojciechowicza na 
prezydenta rekomendowali je-
go były nauczyciel historii, jed-
na z ikon raciborskiej opozycji, 
były dyrektor II LO Leszek 
Wyrzykowski, były prezydent 
i przełożony Wojciechowicza 
Jan Kuliga oraz były wicepre-
zydent Adam Dzyndra.

- Z pewnym uczuciem przy-
krości przyglądam się temu, co 
dzieje się, a właściwie, co nie 
dzieje się w Raciborzu. Mar-
nowany jest potencjał. Miasto 
staje się coraz słabsze - mówił 
Wojciechowicz, dodając, że idąc 
po władzę nie ma na myśli za-
szczytów, ale służbę mieszkań-
com, w której chce wykorzystać 
wiedzę i doświadczenie jako wi-
ceprezydent stolicy i parlamen-
tarzysta. Dodał, że większość 
ludzi z Raciborza wyjeżdża, 
niewielu przyjeżdża. Wojcie-
chowicz zdecydował się wró-

cić, bo chce wykorzystać poten-
cjał Raciborza, pchnąć go na 
nowe tory. Wśród priorytetów 
upatruje szybkie połączenie 
z A1 i znacznie większe zaan-
gażowanie władz w budownic-
two mieszkaniowe, co ma po-
wstrzymać depopulację.

Kandydaci do Rady Miasta
Razem dla Raciborza
 � Lista okręg wyborczy nr 1: 

1. Fica Marcin; 2. Henek-
-Wypiór Justyna; 3. Klima 
Piotr; 4. Kłosek Anna; 5. 
Kuliga Michał; 6. Mróz-Wę-
glorz Agnieszka; 7. Myśliwy 
Robert; 8. Niklewicz Krysty-
na; 9. Świerczek Waldemar.

 � Lista okręg wyborczy nr 2: 
1. Gołębiowska Katarzyna; 
2. Jaworowski Jarosław; 3. 
Litwin Bożena; 4. Malinow-
ski Maciej; 5. Raczek Ewa; 
6. Rycka Paweł; 7. Szczygiel-
ski Wiesław; 8. Święty-Er-
setic Justyna; 9. Wyglenda 
Eugeniusz.

 � Lista okręg wyborczy nr 3: 
1. Ciuraszkiewicz Sabina; 2. 
Lenk Mirosław; 3. Mainusz 
Henryk; 4. Oszek Karolina; 

5. Rumpel Sebastian; 6. So-
kołowska Elżbieta; 7. Trze-
ciakowska Iwona; 8. Zimnic-
ki Marek; 9. Żurawik Piotr.

 � Koalicja 15 PAŹDZIERNIKA 
(Platforma Obywatelska RP, 
Polska 2050, PSL, Lewica)

 � Lista okręg wyborczy nr 1: 
1. Ludmiła Nowacka; 2. Jo-
anna Markiewka-Panuś; 3. 
Natalia Klimaschka; 4. Mar-
tyna Rejner; 5. Adam Zemła; 
6. Darek Stroka; 7. Tomasz 
Furgoł; 8. Mateusz Krakow-
czyk; 9. Julia Parzonka.

 � Lista okręg wyborczy nr 2: 
1. Adam Witecki; 2. Jakub 
Ceglarek; 3. Halina Kuczer; 
4. Aldona Adamowicz; 5. Da-
niel Krzanicki; 6. Zdzisława 
Buszka; 7. Zdzisława Bobyk; 
8. Czesław Skórka; 9. Krysty-
na Obarymska.

 � Lista okręg wyborczy nr 3: 
1. Alan Wolny; 2. Zenon So-
chacki; 3. Samson Mackie-
wicz; 4. Dorota Gorgosch; 
5. Martyna Samek; 6. Bar-
tosz Jankowski-Stryjek; 7. 
Anna Szymańska; 8. Zofia 
Ortmans; 9. Małgorzata Ma-
lik-Kęsicka.

Kandydaci dla Rady 
Powiatu
Razem dla Ziemi 
Raciborskiej
 � Racibórz Okręg nr 1: Marek 

Bugdol, Jerzy Halfar, Marek 
Kurpis, Krzysztof Myśliwy, 
Weronika Riemel, Jadwiga 
Rzotki, Katarzyna Świer-
czek, Ryszard Wolny, Gra-
żyna Wójcik.

 � Racibórz Okręg nr 2: To-
masz Cofała, Teresa Ćwik, 
Szymon Dudek, Adam Kur-
pis, Stanisława Lenczyk.

 � Okręg nr 3 Rudnik, Nędza, 
Kuźnia Raciborska: Kinga 
Apollo; Krzysztof Bartoń; 
Anna Iskała; Radosław Ka-
sprzyk; Adrian Plura; Ka-
tarzyna Rzepka, Weronika 
Żymełka.

 � Okręg nr 4 Pietrowice Wiel-
kie, Krzyżanowice, Krza-
nowice, Kornowac: Piotr 
Bajak; Eugeniusz Kura; 
Dawid Piksa; Roman Po-
śpiech; Magdalena Strzel-
czyk; Grzegorz Swoboda; 
Ewa Widera; Ewa Wita

 � Koalicja 15 PAŹDZIERNIKA 
(Platforma Obywatelska RP, 

Polska 2050, PSL, Lewica)
 � Okręg 1: Ewa Lewandow-

ska; Piotr Olender; Ewa 
Ogrodnik; Anna Żagiel- Gon-
sior; Piotr Wieder; Michał 
Panuś; Katarzyna Dobrzyc-
ka; Ewa Orłowska; Marek 
Mądrzyński

 � Okręg 2: Artur Wierzbicki; 
Marcin Parzonka; Aleksan-
dra Dik; Grażyna Małecka; 
Michat Marcyniak

 � Okręg nr 3 Rudnik, Nędza, 
Kuźnia Raciborska: Rita Se-
rafin; Marcin Matecki; Ma-
rian Plura, Ksymena Pie-
trzak; Krzysztof Grobelny; 
Aleksander Klimek; Zofia 
Kurcz

 � Okręg nr 4 Pietrowice Wiel-
kie, Krzyżanowice, Krza-
nowice, Kornowac: Beata 
Górka; Matgorzata Paletta; 
Marek Kolorz; Czestawa 
Błaszczok; Andrzej Przy-
była; Joanna Ulman-Szłap-
ka; Justyna Kwaśnica; Ja-
kub Góra.

(waw)

Wystawa z raciborską mumią w nowej odsłonie
 Racibórz »  Staroegipskie artefakty zgromadzone w Muzeum w Raciborzu prezentowane są w nowej oprawie, a zwiedzający zapoznają się z efektami badań nad sarko-
fagami.

Mumia z Raciborza od lat 
budzi zainteresowanie naukow-
ców z całego świat. Miała więcej 
niż 20 lat, ale nie więcej jak 30, 
jej odtworzony wygląd zapre-
zentowano w maju 2022 r.

- Poddano go estetyzacji, bo 
tak wolno w przypadku postaci 
historycznych. Za punkt wyj-

ściowy do rekonstrukcji twarzy 
posłużyła współczesna Egip-
cjanka, zaś makijaż został wzię-
ty z wizerunku królowej Nefre-
tete, małżonki faraona Echna-
tona z XVIII dynastii – tak moż-
na podsumować efekt pracy dr. 
Andrzeja Czubaka z Instytutu 
Ekspertyz Sądowych w Krako-

wie. Znany antropolog sądowy, 
mający na koncie około 800 re-
konstrukcji twarzy, głównie na 
potrzeby procesów sądowych 
i poszukiwań, potraktował ra-
ciborską mumię jako wyzwanie.

Podjął się tego na podstawie 
wykonanych tomografem zdjęć 
czaszki raciborskiej Egipcjanki. 
Mumia Dżed-Amonet-ius-nach 
pojechała do Krakowa w paź-
dzierniku 2019 r. Pierwsze zdję-
cia były jednak niewystarczają-
cym materiałem wyjściowym 
do wykonania portretu przeży-
ciowego. Do Krakowa wysła-
no więc samą głowę. O wiele 
lepsze fotografie, z widocznym 
owłosieniem, pozwoliły ruszyć 
z rekonstrukcją.

Wykonane przez prof. An-
drzeja Urbanika (Katedra Ra-

diologii Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskie-
go) badania mumii w Zakładzie 
Diagnostyki Obrazowej Szpitala 
Uniwersyteckiego w Krakowie 
nie dały, niestety, odpowiedzi 
na pytanie o przyczyny zgonu 
Dżed. Badaczowi rzuciło się 
w oczy bardzo dobrze zacho-
wane uzębienie, choć Egipcja-
nie mieli z tym spore problemy. 
W czaszce nie znaleziono żywi-
cy, choć powinna się tam zna-
leźć po wyjęciu mózgu. Dżed 
nie miała problemów hormo-
nalnych. Nie można wykluczyć, 
że rodziła, ale nie ma co do tego 
pewności. Być może to podczas 
porodu doszło do zgonu. Mógł 
to być jednak efekt stanu zapal-
nego albo epidemii.

Wykonanie przez Joannę 
Babraj-Mędralę badania i kon-
serwacje raciborskich sarkofa-
gów, których elementem było 
datowanie metodą węgla C-14, 
przesuwają czas życia Dżed 
z 800 na około 750 r. p.n.e., okres 
XXII dynastii libijskiej. Rządy 
w Egipcie sprawowali w tym 

czasie Pimaj i Szeszonk IV. Jej 
ojciec był kapłanem. Otrzymała 
pogrzeb I klasy.

Cały dorobek ostatnich lat 
z nową ekspozycją sarkofagów 
można już oglądać w racibor-
skim Muzeum.

( red.)
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Ucieczka przed policją w Markowicach. Zatrzymano 42-latka

 Racibórz »  - Raciborscy kryminalni zatrzymali 42-letniego mieszkańca powiatu raciborskiego, który posiadał znaczną ilości narkotyków. Mężczyzna miał blisko 3000 
działek dilerskich kokainy oraz ponad 100 działek marihuany. Został tymczasowo aresztowany na okres 2 miesięcy. Grozi mu do 10 lat więzienia - informuje KPP.

- W czwartek policjan-
ci z wydziału kryminalnego 
wspólnie z policjantami wy-
działu ruchu drogowego za-
trzymali na ulicy Olimpijczy-
ka do kontroli volkswagena. 
Pasażer tego pojazdu podjął 

próbę ucieczki pieszej, ale bar-
dzo szybko został zatrzymany. 
Jak się okazało, mężczyzna po-
siadał przy sobie znaczną ilość 
narkotyków.

Ponadto w mieszkaniu 
u 42-latka policjanci znaleźli 

woreczek foliowy z zawarto-
ścią suszu. Zatrzymane środki 
zważono i przebadano. Jak się 
okazało, była to kokaina i ma-
rihuana. Mężczyzna usłyszał 
zarzut posiadania znacznej ilo-
ści narkotyków. Został tymcza-

sowo aresztowany na okres 2 
miesięcy. Grozi mu do 10 lat 
więzienia - informuje KPP.

(kpp)
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 
o konsultacjach społecznych projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz o przeprowadzeniu 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 2 pkt 2, 5, 7 i 23 lit. 
d, art. 39 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 46 pkt 1art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094 z późn. zm.), w związku z uchwałami Rady Miasta Racibórz: Nr LIV/793/2023 z dnia 
22 lutego 2023 r., Nr LIV/794/2023 z dnia 22 lutego 2023 r., Nr LIV/795/2023 z dnia 
22 lutego 2023 r., Nr LIV/792/2023 z dnia 22 lutego 2023 r., Nr LIV/791/2023 z dnia 
22 lutego 2023 r., Nr LIV/790/2023 z dnia 22 lutego 2023 r., Nr LIV/789/2023 z dnia 
22 lutego 2023 r., Nr LIV/788/2023 z dnia 22 lutego 2023 r. 

ogłaszam o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektów miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego:

dla terenów zlokalizowanych w jednostce strukturalnej Brzezie 
w Raciborzu, dla terenów zlokalizowanych w jednostce strukturalnej 

Markowice w Raciborzu, dla terenów zlokalizowanych w jednostce 
strukturalnej Ocice w Raciborzu, dla terenów zlokalizowanych w jednostce 

strukturalnej Ostróg w Raciborzu, dla terenów zlokalizowanych w jednostce 
strukturalnej Płonia w Raciborzu, dla terenów zlokalizowanych w jednostce 

strukturalnej Śródmieście w Raciborzu, dla terenów zlokalizowanych 
w jednostce strukturalnej Proszowiec-Stara Wieś w Raciborzu, dla terenów 
zlokalizowanych w jednostce strukturalnej Studzienna i Sudół w Raciborzu 

wraz z prognozami oddziaływania na środowisko
Konsultacje społeczne odbędą się w dniach od 8 marca 2024 r. do 5 kwietnia 2024 r. 

w formach:
• zbierania uwag;
• spotkania otwartego wraz z prezentacją projektu planu miejscowego, które odbędzie 

się w dniu 19 marca 2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana 
Batorego 6, w Sali Kolumnowej (sala nr 108, I piętro) o godz. 16:00;

• punktu konsultacyjnego, czynnego w godzinach od 8:30 do 15:30 w poniedziałki, wtorki, 
i czwartki, od 8:30 do 17:30 we środy oraz od 8:30 do 13:30 w piątki, w siedzibie Urzędu 
Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6, II piętro, pokój 208.

Uwagi należy składać podając swoje imię, nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania 
albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile składający wniosek taki posiada, a także 
należy wskazać, czy jest się właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości 
objętej uwagą, na piśmie utrwalonym w postaci papierowej na adres: Prezydent Miasta 
Racibórz ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz lub elektronicznej za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: inwestycje@um.raciborz.pl 
lub poprzez platformę ePUAP, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 kwietnia 2024 r.
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w czasie 

konsultacji społecznych jest udostępniony na stronie internetowej www.raciborz.pl 
w zakładce Dla Mieszkańców – Planowanie przestrzenne – Procedury planistyczne.
Jednocześnie zawiadamiam, że w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach 

zawierających informacje o środowisku i jego ochronie zamieszczono dane dotyczące 
wyżej wymienionego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
a także o prognozie oddziaływania na środowisko i opracowaniu ekofizjograficznym oraz 
o opiniach Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska.

Równocześnie w związku z art. 39 ust. 1 pkt 3, 4, 5 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. 
zm.) każdy może złożyć uwagi i wnioski. Zainteresowani udziałem w postępowaniu w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko mogą składać uwagi i wnioski, związane 
z przedmiotem postępowania, w nieprzekraczalnym terminie tj. do dnia 5 kwietnia 2024 r. 
Wnioski i uwagi należy składać na piśmie na adres: Prezydent Miasta Racibórz, ul. 
Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz lub ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bez koniczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym, na adres: inwestycje@um.raciborz.pl. Wniosek i uwaga powinny 
zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
w niniejszym postępowaniu jest Prezydent Miasta Racibórz.

Z up. Prezydenta Miasta
Dominik Konieczny

Zastępca Prezydenta
Informuję, że zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. Nr 119 poz.1z 2016 r.) - dalej RODO:
1) Administratorem danych osobowych osoby składającej wniosek do planu miejscowego jest Miasto 

Racibórz ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz, inwestycje@um.raciborz.pl, tel. 32 75 50 603.
2) Dane kontaktowe inspektora ochrony danych to iodo@um.raciborz.pl.
3) Celem przetwarzania danych osobowych jest przeprowadzenie procedury planistycznej.
4) Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO - wypełnienie obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa tj. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977).

5) Dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom.
6) Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.
7) Dane osobowe będą przechowywane wieczyście, zgodnie z JRWA, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów 
akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 nr 14 
poz. 67 z późn. zm.).

8) W związku z przetwarzaniem danych osobowych osobie składającej wniosek przysługuje prawo do:
• żądania dostępu do danych dotyczących osoby, której dotyczą, 
• sprostowania danych osobowych,
• żądania usunięcia danych,
• żądania ograniczenia przetwarzania,
• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 
• prawo wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych,
• wniesienia skargi do organu nadzorczego.

9) Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Osoba składająca wniosek jest zobowiązana do 
ich podania, konsekwencją ich niepodania będzie brak możliwości rozpatrzenia wniosku.

10) Podane dane nie będą przetwarzane dla zautomatyzowanego podejmowania decyzji, nie będą poddane 
profilowaniu.

11) W związku z przetwarzaniem danych osobowych uzyskanych w toku prowadzenia procedury planistycznej, prawo, 
o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g RODO przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od 
której dane te pozyskano.
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Pięć konkretów drużyn Michała Fity 
i Michała Wosia. Konwencja w Strzesze

 Racibórz »  Komitety Michała Fity dla Raciborza oraz Dla Ziemi Raciborskiej, Niezależni i Michał Woś zapre-
zentowały swoich kandydatów do Rady Miasta i Rady Powiatu. Konwencja odbyła się w DK Strzecha.

Pięć konkretów na pięć ka-
dencji - na tym skupił się były 
wiceprezydent i radny miejski, 
a dziś ponownie kandydat do 
fotela prezydenta Michał Fita. 
to: budowa nowej przeprawy 
mostowej na Kanale Ulgi w cią-
gu drogi 935; stworzenie nowo-
czesnego kwartału mieszkal-
no-handlowo-usługowego na 
terenie powstałym w wyniku 
przeniesienia garaży i warszta-
tów PKS /w porozumieniu z wła-
dzami Powiatu; uporządkowa-
nie Placu Długosza - połącze-
nie funkcji zielono-rekreacyjnej 
z parkingiem i częściową zabu-
dową; wykorzystanie żwirowni 
na Ostrogu - stworzenie ośrod-
ka rekreacyjno-wypoczynkowe-
go z funkcjami kąpieliska, „mor-
sowiska”, łowisk wędkarskich 
oraz budowa „Biznes Parku” 
- Centrum Biznesowego.

Poseł Michał Woś podkre-
ślał, że jest na konwencji jako 
raciborzanin, a nie parlamenta-
rzysta. Skrytykował kontrkan-
dydatów. Dariusza Polowego 
nazwał człowiekiem wizualiza-
cją, pytając, gdzie jest obieca-
ny port, most na Uldze, zabu-
dowa na placu Długosza i ilu 
ludzi straciło czas oraz pienią-
dze w korkach, które dotknęły 
Racibórz. Przypomniał, że Ja-
cek Wojciechowicz został odwo-
łany z funkcji wiceprezydenta 

w chwili afery reprywatyzacyj-
nej. Odnoszą się do trwających 
sporów we władzach mijającej 
kadencji, mówił, że prezyden-
towi wydaje się, iż rządzenie 
miastem to dalej jednoosobo-
wa firma.

Kandydaci do Rady Miasta 
KWW Michała Fity DLA RA-
CIBORZA
 � Okręg 1: 1. Justyna Pozna-

kowska; 2. Piotr Sput; 3. Ma-
ciej Kozicki; 4. Franciszka 
Gruszka; 5. Ilona Nowak; 6. 
Marek Woźniak; 7. Emilia 
Stajner; 8. Dariusz Kokora; 
9. Adam Jankowski

 � Okręg 2: 1. Marian Czerner; 
2. Michał Szukalski; 3. Prze-
mysław Kiderys; 4. Gabriela 
Kryk; 5. Joanna Karpińska – 
Urbas; 6. Tomasz Morański; 

7. Wiktoria Berger; 8. Mate-
usz Koza; 9. Anna Banaszek 
- Wycisk

 � Okręg 3: 1. Michał Fita; 2. 
Anna Szukalska; 3. Krystyna 
Wawrzykowska – Pietrasi-
na; 4. Kamil Ludwikowski; 5. 
Agnieszka Kania; 6. Elżbie-
ta Makohon – Ciesielska;  7. 
Michał Kozicki; 8. Krzysztof 
Szydłowski; 9. Dariusz Łu-
koszek.

 � Kandydaci do Rady Powiatu 
Dla Ziemi Raciborskiej, Nie-
zależni i Michał Woś

 � Okręg 1 Racibórz: 1. Klima 
Paweł; 2. Bańczyk Seba-
stian; 3. Woś Mariola; 4. Pe-
tryk Wiesława; 5. Wyglenda 
Patryk; 6. Krupa Iwona; 7. 
Bialik Marian; 8. Poznakow-
ski Andrzej; 9. Darbah-Kop-

czyńska Łucja.
 � Okręg 2 Racibórz: 1. Szrot 

Szymon; 2. Krężel Klaudia 
3. Fita Monika; 4. Besz Da-
riusz; 5. Czerner Krystyna.

 � Okręg 3 Rudnik, Nędza, Kuź-
nia Raciborska: 1. Fischer 
Marcin; 2. Bajerski Krzysz-
tof; 3. Sala Aleksandra; 4. 
Czogalik Paweł; 5. Todoruk 
Zofia; 6. Kenig Ewelina; 7. 
Tomasiak Grzegorz.

 � Okręg 4 Pietrowice Wielkie, 
Krzyżanowice, Krzanowice, 
Kornowac: 1. Bolik Szymon; 
2. Huptaś Oliwer; 3. Woś Be-
ata; 4. Maciaszek Wacław; 5. 
Joszko Brygida; 6. Bednarz 
Iwona; 7. Kyrcz Mateusz; 8. 
Bokwa Paulina.

(w)

Lenk do Polowego. To wątpliwe i niejasne 
działania za publiczne pieniądze

 Racibórz »  Przydzielenie miejskiej dotacji stowarzyszeniu prowadzonemu przez kandydata na radnego z komi-
tetu wyborczego Dariusza Polowego odbiło się echem na sesji Rady Miasta.

Chodzi, przypomnijmy, 
o otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych 
z zakresu „Pomoc społeczna, 
w tym pomoc rodzinom i oso-
bom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób” oraz „Ochrona 
i promocja zdrowia”. Stowarzy-
szenie Jeździeckie Huzar otrzy-
mało 30 tys. zł na zadanie pod 
nazwą Raciborski klub seniora. 

Przed rokiem prowadzenie klu-
bu powierzono Stowarzyszeniu 
PERSONA na rzecz Promocji 
i Ochrony Zdrowia Psychicz-
nego. Wydano na ten cel 25 000 
zł. Persona prowadzi klub od 
wielu lat.

Prowadzący stowarzysze-
nie Huzar Ludwik Gorczyca (na 
zdj. podczas miejskich obcho-
dów Narodowego Dnia Pamię-
ci Żołnierzy Niezłomnych) to 
były policjant, obecnie kandy-
dat na radnego z komitetu Da-
riusza Polowego. Jest aktywny 
w mediach społecznościowych, 
krytykując opozycję wobec pre-
zydenta.

Odnosząc się do podziału 
środków radni klubu Razem 
dla Raciborza wydali na ostat-
niej sesji oświadczenie. Odczy-
tał je były prezydent, radny Mi-
rosław Lenk. - Kilka dni temu 
Pan Prezydent Polowy podpi-
sał zarządzenie a w nim roz-
strzygnął konkurs na realizacje 

zadań publicznych przez orga-
nizacje społeczne i stowarzy-
szenia działające w dziedzinie 
opieki społecznej i senioralnej. 
Jakimi kryteriami i standarda-
mi kierował się Pan Prezydent 
powierzając prowadzenie Klu-
bu Seniora przy ul. Staszica 
stowarzyszeniu kierowanemu 
przez kandydata na radnego 
z własnego komitetu wybor-
czego. Czy to przypadek, czy 
zbieg okoliczności a może to 
przejaw transparentnego dzia-
łania? Nie, to czysty przejaw 
synekury za publiczne pienią-
dze. To kupowanie poparcia po-
litycznego i budowania własne-
go zaplecza. A samo stowarzy-
szenie nie posiada żadnego do-
świadczenia w realizacji zadań 
z zakresu polityki senioralnej. 
Po raz kolejny sprzeciwiamy 
się tak wątpliwym i niejasnym 
działaniom.

(waw)
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Mówmy o faktach! Mówmy Prawdę! Mówmy Poważnie o Raciborzu!
Nazywam się Jacek Wojcie-

chowicz. Urodziłem się w Raci-
borzu. Ukończyłem II LO im. 
Adama Mickiewicza oraz póź-
niej studia prawnicze na Uni-
wersytecie Śląskim. W 1990 ro-
ku zostałem powołany na sta-
nowisko wiceprezydenta Ra-
ciborza.

To był trudny czas transfor-
macji ustrojowej i reformy sa-
morządowej. Postawiono nam 
zadanie zapewnienia działa-
nia najważniejszych instytucji 
w mieście - szkół, placówek kul-
tury, pomocy społecznej. Mu-
sieliśmy przygotować urząd do 
nowych wyzwań.

Udało się. Zakończyliśmy 
inwestycje rozpoczęte w cza-

sach PRL. Nakreśliliśmy kie-
runki rozwoju, widząc ogrom-
ny potencjał w naszym mie-
ście. Racibórz miał wtedy po-
nad 65 tysięcy mieszkańców.

Kolejne doświadczenia sa-
morządowe zdobywałem jako 
burmistrz Wesołej, wicebur-
mistrz Warszawy Wawer i War-
szawy Targówek oraz przez 
dziesięć lat jako I z-ca Prezy-
denta m. st. Warszawy. Odpo-
wiadałem za transport, inwwe-
stycje i architekturę czy EU-
RO 2012. Nadzorowałem m.in. 
budowę metra czy mostu Pół-
nocnego.

W Raciborzu mam rodzinę, 
przyjaciół i znajomych. Z tym 
miastem wiążą mnie najpięk-

niejsze wspomnienia z młodo-
ści. W Raciborzu wciąż widzę 
ogromny potencjał.

Mojemu rodzinnemu mia-
stu i jego mieszkańcom chcę 
teraz oddać swoją wiedzę, do-
świadczenie a także kontakty 
na najwyższych szczeblach 
władzy niezbędne do realiza-
cji ważnych, strategicznych 
zadań.

Podjąłem decyzję o kandy-
dowaniu mając za sobą dużą 
grupę wspaniałych i doświad-
czonych ludzi związanych z Ko-
alicją 15 Października, a więc 
Platformą Obywatelską, ru-
chem Polska 2050 Szymona 
Hołowni, Lewicą oraz PSL. 
Zachętę, wsparcie i poparcie 

otrzymałem od niezależnych 
politycznie lokalnych ugrupo-
wań - Razem dla Raciborza 
i Razem dla Ziemi Raciborskiej, 
mających na koncie ogromny 
samorządowy dorobek i dłu-
gą listą sukcesów. To dla mnie 
ogromny kapitał ludzki, źródło 
wiedzy i doświadczeń, a także 
drużyna z którą możemy pod-
jąć się zadania przywrócenia 
Raciborzowi statusu mocnego 
gospodarczo miasta. To wielkie 
wyzwanie, które może się udać 
tylko z dobrym, zdeterminowa-
nym teamem.

Tysiące raciborzan jest 
zaniepokojonych spadającą 
z roku na rok liczbą miesz-
kańców. Dziś jest nas nieca-

łe 47 tysięcy, a według pro-
gnoz obecnych władz miasta, 
w 2030 roku liczba ta może 
spaść do 41 tys. osób.

Nie można do tego dopuścić! 
Racibórz ma być atrakcyjnym 
miejscem do życia. Miastem 
ambitnych ludzi, odnoszących 
sukcesy gospodarcze, kultu-
ralne i sportowe. Miastem no-
woczesnej gospodarki dają-
cej atrakcyjne miejsca pracy, 
zachęcającym do inwestycji, 
z kwitnącym budownictwem 
mieszkaniowym, dumne ze swej 
historii, dobrze skomunikowa-
nie, tolerancyjne, zgodne co do 
realizacji strategicznych celów.

Bez natychmiastowych, 
skutecznych działań młodzi 

nadal będą opuszczać swoje 
rodzinne miasto, seniorzy żyć 
w samotności, a pracodaw-
com coraz trudniej będzie 
znaleźć chętnych do pracy. 
Taki smutny obraz prezentu-
je dziś mój Racibórz. To teraz 
miasto zanurzone w propa-
gandzie rzekomego sukcesu, 
skłócone, nie potrafiące reali-
zować strategicznych celów.

Nie idziemy po zaszczyty 
i tytuły. Nie idziemy po władzę 
dla siebie. Chcemy objąć wła-
dzę, by służyć Raciborzowi i je-
go mieszkańcom.

Nie może być silnego Raci-
borza ze słabym prezydentem!

• DLACZEGO przez sześć ostatnich lat działająca w nieodległych 
Kornicach fabryka Eko-Okien, zatrudniająca ponad 12 tysięcy 
ludzi, nie przyczyniła się do zwiększenia liczby mieszkańców 
Raciborza? DLACZEGO duże przedwojenne firmy, a po wojnie 
Rafako, ZEW i szereg zakładów zaludniały nasze miasto, a teraz 
zmagamy się z depopulacją, czyli wyludnianiem?

• DLACZEGO Rybnik kończy swój odcinek drogi regionalnej 
Racibórz-Pszczyna, zyskując szybki dostęp do Autostrady 
1, a Racibórz nie może się doczekać tak potrzebnego 
nowego mostu na Uldze i połączenia z centrum subregionu 
i województwa śląskiego?

• DLACZEGO straciliście nieraz setki złotych tkwiąc w korkach 
z powodu przedłużającego się remontu Rybnickiej?

• DLACZEGO spadła radykalnie liczba urodzeń?
• DLACZEGO młodzi raciborzanie wciąż wyjeżdżają z miasta?

• DLACZEGO nie słychać o nowych inwestorach w Raciborzu?
• DLACZEGO coraz więcej seniorów żyje w samotności z obawą 

o to, kto przyjdzie im z pomocą w codziennym funkcjonowaniu?
• DLACZEGO w śródmieściu od sześciu lat nic się nie dzieje, 

w drogach coraz więcej dziur, a plac Długosza pamięta czasy 
PRL-u?

• DLACZEGO nowy most na Odrze będzie budowany pomiędzy 
Grzegorzowicami i Ciechowicami a nie Płonią i Brzeziem?

• DLACZEGO płacicie dużo wyższy podatek od nieruchomości 
o czym przekonaliście się teraz, otrzymując decyzje 
podatkowe?

• DLACZEGO nie buduje się tylu mieszkań, co w innych 
miastach?

Odpowiedzi na te pytania nasuną się Wam same po lekturze 
tego biuletynu. Wskazuję w nim na przyczyny gospodarczej 
stagnacji Raciborza i utraty mieszkańców. W kolejnym 
biuletynie przedstawię spójny, realny program dla 
Raciborza na lata 2024-2029.

ZAPRASZAM

KONTRKAND
YDATÓW

DO DEBATY
O RACIBORZ
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Drodzy RACIBORZANIE, czy zadawaliście sobie te pytania:
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SZACUNEK DO POPRZEDNIKÓW - W LATACH 1990-2018 
W RACIBORZU NAPRAWDĘ DUŻO SIĘ DZIAŁO

W latach 1990-2018 w Ra-
ciborzu naprawdę dużo się 
działo, o wiele więcej niż te-
raz. Lista dokonań to setki du-
żych, średnich i małych inwe-
stycji. Wymienię najważniej-
sze, wspominając dokończe-
nie budowy 1993 roku SP 18 
przy Żorskiej, co było też mo-
im udziałem.
 � Budowa nowej oczyszczal-

ni ścieków, składowiska od-
padów i ujęć wody w Strzyb-
niku;

 � Połączenie dzielnic ościen-
nych z kanalizacją sanitarną;

 � Budowa basenu pod Oborą, 
aquaparku H2Ostróg i mo-
dernizacja stadionu przy 
Zamkowej;

 � Modernizacja płyty Rynku;
 � Modernizacja Raciborskiego 

Centrum Kultury i hali spor-
towej Rafako oraz przebudo-
wa parku Jordanowskiego;

 � Nowe mieszkania przy uli-
cach: Głubczyckiej, Eichen-
dorffa, Kochanowskiego, 
Przejazdowej, Matejki i Łą-
kowej
Do tego dochodzą: Orliki, od-

budowa infrastruktury znisz-

czonej podczas powodzi z 1997 
roku, setki kilometrów odno-
wionych dróg, zmodernizowa-
ne szkoły (np. SP 1, SP 15, SP 13, 
SP Brzezie), odnowiony tabor 
autobusów miejskich, zmoder-
nizowane budynki komunalne, 
przystań nad Odrą, nowy dwo-
rzec PKS czy Rondo Solidarno-
ści (tzw. nerka).

Kadencja Mirosława Len-
ka (2014-2018) przyniosła stre-
fy gospodarcze przy ulicach 1 
Maja, Cecylii oraz Bartka La-
soty. Przygotowano budowę 
obwodnicy z Rudnika przez 

Ostróg do ulicy Piaskowej 
i pozyskano środki z UE na 
sfinansowanie tego zadania. 
Wytyczono nowe tereny pod 
budownictwo jednorodzin-
ne na Ocicach (Chorwacka, 
Grecka). Zmodernizowano 
oświetlenie uliczne na ener-
gooszczędne.

Dorobek ostatnich dekad to 
także: utworzenie w 2002 roku 
Państwowej Wyższej Szkoły Za-
wodowej (dziś Akademia Na-
uk Stosowanych), odbudowa 
w 2012 roku Zamku Piastow-
skiego, kontynuowana teraz 

przez władze powiatu, dokoń-
czenie w 2004 roku budowy szpi-
tala przy ul. Gamowskiej, który 
dzięki Starostwu Powiatowemu 
przechodzi aktualnie termomo-
dernizację, a od 2023 roku może 
się poszczycić szpitalnym od-
działem ratunkowym.

Racibórz był miejscem wie-
lu ważnych wydarzeń kultu-
ralnych, m.in. koncertu Naro-
dowej Orkiestry Symfonicznej 
Polskiego Radia w Katowicach, 
którą dyrygował Krzysztof Pen-
derecki. Organizowano Zjazdy 
Raciborzan. Po medale sięgali 

raciborscy lekkoatleci, pływacy 
i zapaśnicy. Racibórz był waż-
nym miastem na mapie biego-
wej Polski.

Jestem dumny z tego, co 
osiągnięto. Jestem dumny, 
że ludzie, którzy za tym stali 
chcą dziś ze mną odbudować 
potencjał Raciborza. Jestem 
dumny, że mistrzowie Justyna 
Święty Ersetic i Ryszard Wol-
ny idą ze mną do walki o lep-
szy Racibórz.
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fot. Robert Ambroziewicz (4)
Przed 2018 r. stworzono trzy strefy gosporadcze: 1 Maja, Bartka Lasoty, Cecylii (gospodarcze)

Przed 2018 r. przygotowano budowę wschodniej obwodnicy, pozyskując środki unijne Przed 2018 r. zaprojektowano i pozyskano środki na nowy ogródek Jordanowski

Gwarantujemy współpracę miasta i powiatu

Przed 2018 r. zbudowano aquapark, z którego korzysta ok. 1000 osób dziennie, zmodernizowano stadion
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W 2018 roku Racibórz był 
na dobrej drodze do sukce-
su gospodarczego. Realizacja 
programu gospodarki wodno-
-ściekowej otwarła drogę do 
inwestycji na całym obszarze 
miasta. Ruszyła sprzedaż te-
renów w strefach inwestycyj-
nych. Urząd Miasta zbierał 
pochwały za promocję inwe-
stycyjną Raciborza. Zakoń-
czono długi proces pozyska-
nia dofinansowania i zgody na 
budowę obwodnicy od Rudni-
ka przez Ostróg na Piaskową 
z perspektywą budowy węzła 
na Piaskowej i nowego mostu 
na Uldze. Lada dzień miała 
się rozpocząć przebudowa 
placu Długosza. Przygoto-
wano ponad 60 działek pod 
budownictwo jednorodzinne 
na Ocicach. Na Łąkowej ru-
szyła budowa dwóch bloków.

Jestem dziś zdumiony, że po 
wyprzedaży pozostałych działek 
nie doprowadzono do powstania 
nowych, w pełni uzbrojonych 
stref inwestycyjnych. Budowa 
nowego węzła komunikacyjne-

go na Piaskowej i nowego mo-
stu na Uldze utknęła. Prace 
dokumentacyjne nie posunęły 
się do przodu. Zaczęto projekto-
wać nową obwodnicę od Sudoła 
przez Płonię do Piaskowej, ale 
trwające od sierpnia 2019 roku 
prace są dopiero na etapie de-
cyzji środowiskowej. Do budo-
wy daleka droga. Raciborza nie 
ma na liście 100 priorytetowych 
obwodnic.

Dokończono budowę 
dwóch bloków przy 
Łąkowej, ale budowa 
dwóch kolejnych ruszyła 
dopiero w 2023 roku. Dwa 
bloki mieszkalne w sześć 
lat to w mojej ocenie 
słabiutki dorobek

Z Urzędu Miasta odeszło 
wielu wartościowych ludzi 
z kluczowych wydziałów gospo-
darki komunalnej, inwestycji, 
dróg miejskich czy zamówień 
publicznych. Z trudem pozy-
skano następców. Ciągnące się 
miesiącami procedury naboru 
z pewnością opóźniły realizację 

inwestycji. Przygotowane zada-
nia okazały się na dodatek nie 
doszacowane. Widzimy to ostat-
nio przy hali w Studziennej czy 
basenach na Ostrogu. Te dru-
gie zadanie musiano okroić, by 
w ogóle przystąpić do realizacji.

Odnoszę wrażenie, że 
Racibórz to miasto 
wizualizacji. Pokazywane 
są Państwo piękne 
projekty, ale czy widzicie 
efekty w krajobrazie 
miasta? Niestety nie.

Dziś słyszę, że aż czterech 
urzędników zajmuje się robie-
niem zdjęć prezydentowi. Za 
wasze pieniądze wieszane są 
billboardy i plakaty z jego wi-
zerunkiem. Nie spotkałem się 
z tym w żadnym innym mieście. 
W Warszawie byłoby to nie do 
pomyślenia. Prezydent Łodzi 
musiała przepraszać za pro-
mocję jej kandydatury przez 
miejskie spółki. W Raciborzu 
miejskie spółki płacą za rekla-
mę w gazetce, która nachalnie 
promuje prezydenta.

To po prostu 
nieprzyzwoite. Miasto nie 
będzie silne nachalną 
propagandą i hejtem. 
Zamiast dyskutować 
o faktach i pomysłach 
na miasto, szerzy się 
nienawiść, powtarzane są 
obelgi, anonimowi hejterzy 
kształtują fałszywy obraz 
Raciborza. Nigdy dotąd 
prezydent nie był tak 
skonfliktowany z radnymi.

W przyjętym na 2024 rok 
budżecie brakuje pieniędzy na 
podwyżki dla urzędników. Nie 
doszacowano kosztów utrzyma-
nia oświaty. O ponad 7 milionów 
nie doszacowano kosztów budo-
wy hali sportowej w Studziennej 
(dane w odniesieniu do wyników 

I przetargu). Brakuje 12 mln zł 
na lodowisko przy Zamkowej. 
40 tys. zł podatnicy zapłacili za 
kampanie promocyjne z wize-
runkiem prezydenta (2022 i I-III 
2023). Zapłacili też za promocję 
wizerunku kandydata PiS na po-
sła na miejskich billboardach.

Zaproponowane przez Da-
riusza Polowego stawki podat-
ku od nieruchomości na 2024 ro-
ku oscylują w granicach 52% do 
100% stawki górnej. Wzrost nie 
jest mały. Dlaczego? Nie ma nic 
za darmo. Prezydent nie rozda-
je swoich pieniędzy, ale wasze. 
Za wasze pieniądze prowadzona 
jest propaganda. Setki złotych 
na paliwo stracili kierowcy zmu-
szeni korzystać z objazdu przez 
Markowice z powodu długiego 
remontu Rybnickiej.

Fakty są jednak 
następujące. Depopulacja 
dotyka Racibórz mocniej 
niż sąsiadów. W 2023 
roku tąpnęła liczba 
narodzin. Przybywa ofert 
sprzedaży mieszkań, 
co zwiastuje kolejne 
migracje. Cena mieszkań 
w Raciborzu jest niska, 
ale to pozornie dobra 
wiadomość, bo te tanie 
mieszkania nie przyciągają 
nowych mieszkańców. 
Nie przyciągają, bo 
nie pojawiają się nowi 
inwestorzy. Aktywność 
gospodarcza władz miasta 
jest słabiutka.

BILANS KADENCJI - LATA 2018-2024
REGRES GOSPODARCZY W RACIBORZU

Kadencja Mirosława Lenka Dariusza Polowego

Opłata za wywóz odpadów
- od mieszkańca 13,50 zł 21,00 zł
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Moja opinia znajduje potwierdzenie 
w niezależnym rankingu czasopisma Wspólnota

Miasto Sukces
finansowy

Sukces
ekonomiczny

Sukces
infrastrukturalny

Sukces
społeczny podsumowanie

1. Tarnowskie Góry 98 78 26 47 35

2. Mikołów 117 55 14 139 41

3. Cieszyn 62 23 152 65 49

4. Kędzierzyn-Koźle 20 115 123 187 73

5. Wodzisław 
Śląski 89 252 72 80 145

6. Racibórz 106 168 204 203 204
7. Głubczyce 87 261 244 240 264

Ten ranking to prawdziwy 
obraz miejsca, w jakim 
znajduje się Racibórz. To 
pomarańczowe światło dla 
władz. Miasta tej skali, 
co Racibórz są lepiej 
zarządzane, mają większy 
potencjał do budowania 
kapitału ludzkiego 
i przyciągania inwestorów. 
Raciborzowi będzie coraz 
trudniej konkurować 
z sąsiadami.

Według Głównego Urzę-
du Statystycznego do pracy 
w Rybniku przyjeżdża 17 125 
osób, w Jastrzębiu Zdroju 13 
278, w Żorach 8253, w Wodzisła-
wiu Śląskim 7566, a w Raciborzu 
7477. Znów jesteśmy na końcu.

Racibórz był kiedyś atrakcyj-
nym rynkiem pracy dla miesz-
kańców podraciborskich wsi, 
powiatu głubczyckiego i kędzie-
rzyńsko-kozielskiego. Dziś wie-
le raciborskim firm ma problem 
z rekrutacją pracowników. Eko-
-Okna zbudowały nowe zakłady 
w Kędzierzynie-Koźle i niedale-
ko Wodzisławia Śląskiego, bo 
Racibórz mocno się wyludnia.

Wodzisław Śląski 
zarządzany przez 
prezydenta z PO rozwija 
strefę gospodarczą na 
Olszynach. U sąsiadów 
inwestują nie tylko Eko-
Okna, ale i Amazon 
i InPost, utworzony 
przez absolwenta I LO 
w Raciborzu. Rybnik, 
również zarządzany przez 

prezydenta z PO, kończy 
budowę ostatniego 
odcinka drogi regionalnej 
Racibórz-Pszczyna. 
W mieście powstanie nowa 
elektrownia, a Katowicka 
Specjalna Strefa 
Ekonomiczna przystąpiła 
do szukania kolejnych 
inwestorów.
W Raciborzu za rządów 
PiS, popierany przez PiS 
prezydent nie potrafi 
sfinalizować tej jednej 
strategicznej dla miasta 
inwestycji, czyli budowy 
węzła Piaskowa i nowego 
mostu na Uldze!

Obraz tej kadencji byłby 
tragiczny, gdyby nie działania 
władz powiatu, gdzie współrzą-
dzi PO, oraz posła i byłego wice-
ministra Michała Wosia.

To Starostwo Powiatowe 
stoi za remontem ulicy Kole-
jowej, Łąkowej, Ocickiej i ron-
da na pl. Konstytucji 3 Maja. To 
dzięki władzom powiatu będzie-
my mieli nowoczesne muzeum 
multimedialna na zamku. To 
dzięki Starostwu Powiatowemu 
istotne modernizacje przecho-
dzi szpital, mamy nowoczesne 
karetki i szpitalny oddział ra-
tunkowy. To władzom powiatu 
udało się odbudować potencjał 
szpitala po epidemii COViD-19.

To dzięki M. Wosiowi ma-
my odnowiony sąd przy Woj-
ska Polskiego, odnowioną dro-
gę na Kornowac, otwarte dro-
gi do remontu starej winiarni 

przy Zborowej oraz szpitala 
przy Bema, a także finiszujący 
remont dworca PKP w obec-
nym kształcie.

Różnią nas poglądy, 
ale łączy spojrzenie na 
Racibórz i negatywna 
ocena obecnego 
prezydenta. To były 
stracone lata dla 
Raciborza.

Dziś, w nowej rzeczywisto-
ści politycznej, będąc kandy-
datem ugrupowań samorzą-
dowych z poparciem Koali-
cji 15 Października, mając 
poparcie silnych lokalnych 
ugrupowań i własne kontak-
ty w rządzie, wiem, że tematy 
Bema i Zborowej muszą być 
kontynuowane. Kolejne wy-
zwanie to modernizacja sta-
cji Racibórz a także budowa 
nowego mostu na Uldze i ra-
ciborskich odcinków drogi 
Racibórz-Pszczyna, dającej 
nam szybki dostęp do Auto-
strady 1.

Trzy na szynach – 
tak, wbrew fałszywej 
propagandzie sukcesu, 
podsumowałbym efekty 
działań społeczno-
gospodarczych obecnego 
prezydenta. Powinna 
to być ostatnia ocena, 
jaką otrzyma. Na kolejne 
sześć lat budowania 
„wielkiego Raciborza” 
nasze miasto nie może już 
sobie pozwolić. To byłyby 
kolejne zmarnowane lata.Za dużo wizualizacji, za mało efektów - zatrzymana budowa lodowiska przy Zamkowej

fot. Robert Ambroziewicz
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Ważna 
odpowiedź

Drodzy raciborzanie, bez 
rozwiązania problemów komu-
nikacyjnych, budowy większej 
ilości mieszkań, nowych uzbro-
jonych terenów inwestycyjnych 
i aktywnej polityki gospodar-
czej Racibórz dalej będzie się 
szybko wyludniał, a młodzi ra-
ciborzanie w innych miastach 
będą szukać miejsc pracy. Se-
niorzy poczują się coraz bar-
dziej samotni i wykluczeni. Nasi 
przedsiębiorcy będą mieli pro-
blem ze znalezieniem pracow-
ników, a tysiące ludzi zatrud-
nionych w Eko-Oknach wciąż 
będą przez nasze miasto tylko 
przejeżdżać.

Mieszkańców przybywa 
w miastach z atrakcyjnym ryn-
kiem pracy i dostępnością ta-
nich mieszkań. Każdy kto ma 
pojęcie o zarządzaniu miastami 
wie, że inwestorów nie ściągają 
kolejne parki, mola, tężnie i let-
nie baseny, ale tereny inwesty-
cyjne i dostępność rąk do pracy.

Najpierw chleb, potem igrzy-
ska mawiali starożytni. Gospo-
darka, głupcze! Przekonywał 
prezydent Bill Clinto.

To można 
było zrobić 
taniej, lepiej 
i szybciej

Obecny prezydent tkwi 
w konflikcie z większością rad-
nych. Nie konsultuje z nimi pro-

jektów. Posługuje się hejtem, 
wyzywając radnych od hamul-
cowych, kształtując fałszywy 
obraz tego, co działo się w po-
przednich kadencji.

Z punktu widzenia moich do-
świadczeń samorządowych pra-
gnę Państwu wskazać na kilka 
obszarów, w których można by-
ło działać lepiej, szybciej i taniej.
1) Plac Długosza – w mojej 

ocenie największy skandal 
tej kadencji, związany ze 
zwrotem ponad 6 mln zł 
unijnej dotacji na jego za-
gospodarowanie zdobytej 
przez prezydenta Miro-
sława Lenka. Takie decy-
zje podejmuje się jeśli po-
tencjalny inwestor, w tym 
przypadku Eko-Okna, daje 
gwarancję zagospodaro-
wania terenu, albo zwro-
tu pieniędzy. O takie gwa-
rancje tu nie zadbano. 
Plac w sercu Raciborza 
nie zmienia się od czasów 
PRL-u. W innych miastach 
już dawno zrewitalizowano 
takie przestrzenie, odtwa-
rzając dawny układ zabu-
dowy. Również w Racibo-
rzu trzeba w końcu podjąć 
decyzję, bez zbędnej zwłoki 
– w konsultacji z mieszkań-
cami, architektami, histo-
rykami i ewentualnymi in-
westorami wybrać funkcję 
a potem od razu przystą-
pić do działania. To miejsce 
na podziemne przestrzenie 
parkingowe.

2) Zewnętrzne baseny 
w H2Ostróg. Podczas gdy 
Rybnik wykorzystał pienią-
dze z Polskiego Ładu na 
budowę ważnej drogi, pre-
zydent Raciborza zdecydo-

wał się na kolejny remont 
Bosackiej i budowę kom-
pleksu basenów dla tysię-
cy gości… spoza Racibo-
rza. Nikt nie pytał miesz-
kańców osiedla przy Ar-
mii Krajowej, bloków przy 
Rudzkiej, Książęcej i Kró-
lewskiej, co sądzą o set-
kach aut, które pojawią 
się w tym rejonie, zajmu-
jąc wolne miejsca parkin-
gowe. A można było pomy-
śleć o raciborzanach i ich 
potrzebach – o małym ba-
senem wypływowym z aqu-
aparku, rozbudowie kor-
tów tenisowych, budowie 
boiska ze sztuczną na-
wierzchnią przy Zamko-
wej, modernizacji kąpieli-
ska pod Oborą z dobudową 
drugiego basenu i wresz-
cie wsparciu uczelni przy 
modernizacji krytej pływal-
ni przy Słowackiego z ko-
rzyścią dla jej potencjału, 
odbudowy sportu pływac-
kiego w SP 15. Mieszkańcy 
tego rejonu mieliby znów 
całoroczny dostępu do pły-
walni, z której korzystali 
przez lata. Jak sądzę za 
35 mln mielibyśmy zała-
twionych kilka istotnych 
tematów.

3) Blisko 800 tys. zł to koszt 
konkursu i projektu na 
przebudowę Rynku. Pie-
niądze wydano w sytuacji, 
gdy Rzeźnicza, Browarna 
czy Chopina wymagają pil-
nej poprawy nawierzchni.

4) 5 mln zł to szacowany 
koszt ponownego remon-
tu ulicy Bosackiej, prze-
prowadzanego w chwili, 
gdy PKP zapowiada prze-

budowę wiaduktu na styku 
z ulicą Rybnicką. Sensow-
niej było wydać pieniądze 
na remont Opawskiej. To 
przecież reprezentacyjna 
arteria łącząca stare mia-
sto z Nowymi Zagrodami.

5) Mam wrażenie, że nie 
ma ważniejszej dla Ra-
ciborza sprawy niż lodo-
wisko. Czy konieczne by-
ło rozpoczynanie budowy 
obiektu za 12 mln zł, skoro 
w mojej ocenie wystarczy-
ło zadaszyć znacznie więk-
szego, kultowego Piasto-
ra, na wzór Pszowa, a la-
tem wykorzystywać płytę 
na rolkowisko, jak w Sie-
dlach, Bielsku-Białej czy 
Ursynowie? Czy tymczaso-
we lodowisko musi być na 
Rynku, skoro przy Zamko-
wej nikomu nie przeszka-
dzałaby głośna muzyka 
i gwar. Od lat, jak pamię-
tam, na łyżwy chodziło się 
na Ostróg. Mogli tu nawet 
trenować hokeiści. Organi-
zowano dyskoteki na lodzie 
i liczne zawody.

6) Rynek to miejsce, w któ-
rym musi się coś dziać, 
nawet zimą. Dlaczego 
prezydent nie dał zgody 
na igloo przy Braxtonie? 
Dlaczego nie zachęca re-
stauratorów do ustawiania 
zimowych ogródków, tak 
jak działo się to w Rybniku? 
Dlaczego miejscowi przed-
siębiorcy nie mogą przez 
cały grudzień aż do Bożego 
Narodzenia wystawić świą-
tecznych kramów? Trzy 
dni jarmarku a potem nic! 
Naprawdę Raciborza nie 
stać na coś więcej?

7) 8 mln zł na molo, pomosty, 
pawilon parkowy i reno-
wację pomnika w parku 
im. Miasta Roth. A może, 
tak po gospodarsku, trzeba 
zacząć od systemu dostar-
czania i uzdatniania wody, 
wyczyszczenia stawu, od-
tworzenia w nim fauny i flo-
ry, przywrócenia na wysep-
ce domku dla łabędzi, ob-
sadzenia terenów wokół 
akwenu pięknymi kwia-
tami. Czy potrzebny nam 
jest kosztowny blichtr? To 
powinno być miejsce obco-
wania z naturą.

8) Utworzenie spółki Unia 
Racibórz nie przełożyło 
się na wynik sportowy. 
Podmiot, na który miasto 
przeznacza już ponad 1,3 
mln złotych rocznie (2023), 
prowadzi drużynę senior-
ską w klasie okręgowej (13. 
miejsce po rundzie jesien-
nej 2023/2024). Drugoligo-
wy Lech Poznań II dyspo-
nuje kwotą 1,5 mln zł. Coś 
ewidentnie nie zagrało. To 
są w mojej ocenie źle wy-
dane pieniądze podatników 
ze szkodą dla środowiska 
piłkarskiego. Unia Raci-
bórz sp. z o.o. jak dotąd 
wykazuje straty, ponosząc 
duże koszty zarządu. Sko-
ro w poprzedniej formule 
klub notował sezony w IV 
lidze to po co była ta zmia-
na? Widzę pilną potrzebę 
wypracowania nowej for-
muły funkcjonowania Unii 
Racibórz z szacunkiem dla 
jej tradycji, z naciskiem na 
finansowanie w pierwszej 
kolejności dzieci i młodzie-
ży. Wraz z tym musi iść re-

alne przywrócenie rady 
sportu jako organu dorad-
czego prezydenta, a także 
odbudowanie pozycji Ra-
ciborza na mapie biegowej 
w Polsce. Zachodzę w gło-
wę jak można było zaprze-
paścić dorobek ostatnich 
lat. Półmaraton Racibórz 
był postrzegany jako pre-
stiżowa impreza.

9) Zaniechanie dyskusji 
o reformie sieci placó-
wek oświatowych pozo-
stawia w niepewności 
społeczność nauczycie-
li, uczniów i ich rodzi-
ców, a także nie pozwala 
miastu podjąć decyzji co 
do racjonalnego zagospo-
darowania obiektów. Dziś 
wiemy, że na szkolnych 
korytarzach będzie coraz 
mniej uczniów, ale nie wie-
my, jak w zgodzie zmieniać 
sieć szkół, bo nikt nie pytał 
o zdanie oświatowe środo-
wisko. Nie wiemy jak sen-
sownie zagospodarować 
wolne gmachy, np. po by-
łej SP 11 i Gimnazjum nr 5.

10) Przez sześć lat nie usta-
lono precyzyjnie czy ist-
nieje realna możliwość 
zagospodarowania żwi-
rowni przez prywatny 
podmiot. Dysponując ta-
ką wiedzą można było albo 
szybciej sprzedać teren, al-
bo zagospodarować go na 
przykład na nowoczesne 
łowisko z drogami dojazdo-
wymi, stanowiskami do po-
łowów, zapleczem sanitar-
nym i działkami letnisko-
wymi. Piękny rekreacyjny 
teren nie może doczekać 
się zagospodarowania.
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USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
REKLAMA

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

DLA DOMU
Usługi dekarskie
Firma oferuje: pokrycia dachowe, dachówka, 
blachodachówka, blacha trapez, steropapa, 
papa termozgrzewalna, gont papowy, obróbki 
blacharskie, kominy, ciesielka dachowa.. tel. 
kom.: 696 248 329.

MOTORYZACJA
KUPIĘ KAŻDE AUTO Racibórz Tel: 692-
191-585
Skupujemy Samochody w Każdym Stanie - 
z Każdego Rocznika! Płacimy Gotówką - Ofe-
rujemy Najlepsze Ceny. Darmowy Dojazd do 
Klienta. Wystawiamy Dokumenty niezbędne 
do Wyrejestrowania Pojazdu w Wydziale Ko-
munikacji i Towarzystwie Ubezpieczeniowym. 
Możliwość Zwrotu OC! Jesteśmy Legalnie 
zarejestrowaną firmą. Działamy na rynku od 
lat. Zapewniamy Fachową Obsługę i Rzetelną 
Wycenę.. tel. kom.: 692 191 585. e-mail: skup.
samochodow.raciborz@interia.pl.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-
-LABRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM 
(cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

tel. 32 77 00 224

www.denticacenter.pl

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

0 224
Racibórz 47-400

ul. Kochanowskiego 3

REKLAMA

32 417 28 75 • 603 783 383

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tyłu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE
• RENTGEN CYFROWY

www.pietrzykowski.info

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00
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Składniki:
• 3 płaty gotowego ciasta francuskiego 

(opcjonalnie)
• 1 jajko
• 100 g cukru trzcinowego

Dodatkowo przygotować:
• metalowe rurki

• 1 płaska łyżeczka oleju
Foremki przed pierwszym nawinięciem cia-

sta posmarować olejem, potem już nie ma ta-
kiej potrzeby bo ciasto jest tłuste. Ciasto fran-
cuskie nie wałkować tylko rozwinąć i pokroić 
wzdłuż krótszego boku na paski o szerokości 
około 2 cm. Każdy pasek nawinąć na meta-

lową rurkę zaczynając od części węższej do 
szerszej, tak aby na siebie zachodziły.

Następnie z jednej strony posmarować roz-
trzepanym jajkiem, zamoczyć w cukrze trzcino-
wym i ułożyć na blaszce wyłożonej papierem 
pergaminowym. Piec w gorącym piekarniku 
w temp. 200°C około 15 minut (góra – dół). 
Gdy rurki lekko przestygną wyjąć z nich de-
likatnie foremki. Po wystygnięciu napełnić 
nadzieniem, najlepiej zrobić to szprycą lub 

rękawem cukierniczym).
Nadzienie:
• 600 ml zimnej śmietany kremówki 30%
• 3 łyżeczki cukru waniliowego
• 100 g suszonego mleka (niegranulo-

wanego)
Zimną kremówkę ubić na sztywno z cukrem 

waniliowym, po czym wsypać suszone mleko 
i wymieszać.
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FRANCUSKIE RURKI
REKLAMA

14.03 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK KINO PRZEMKO
PRZEJŚCIA – SEANS FILMOWY 
W DKF PULS 
Bezkompromisowy film o trójkącie 
i o nieokiełznanej miłości własnej, 
która potrafi zniszczyć każdego, kto 
znajdzie się w jej zasięgu. „Przejścia" 
to odważne, seksowne, ale jedno-
cześnie zabawne i zmysłowe spoj-
rzenie na współczesne relacje – dla 
widzów, którzy nie boją się spojrzeć 
w filmowe lustro.

*Bilety w cenie: 10,-

16.03 (SOBOTA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
GOLDEN HITS OF QUEEN Z ORKIESTRĄ SYMFONICZNĄ- 

KONCERT 
Największe przeboje legen-
darnej grupy Queen w na-
szych opracowaniach od-
znaczają się bogactwem 
rytmu, koloru, harmonii 
i melodyjności. W tworze-
niu projektu staraliśmy się 
maksymalnie zbliżyć do ory-

ginału pod względem różnorodności brzmienia sprawiającej, że 
zespół trudno przypisać do konkretnego stylu. Większość utwo-
rów nosi cechy rocka i jego odmian (hard rock, rock progresyw-
ny) oraz w pewnym stopniu muzyki pop.
Bilety w cenie: 125,- 120,- 115,- 90,-

17.03 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU - PERKUSJA, CZYLI OD 
KLASYKI DO AFRYKI

„Maluchy w krainie dźwięku” to koncerty, które edukują i rozwi-
jają, wzmacniają więź między dziećmi i rodzicami, uczą jak miło 
i kreatywnie spędzać czas ze swoją pociechą. Na ten niezwykły 
koncert - zabawę zapraszamy rodziny z niemowlętami i małymi 
dziećmi do lat 6. Koncert prowadzi Dorota Banaś skrzypaczka, 
animator kultury wraz z zaproszonymi artystami.

*Bilety w cenie: 30,- (dorośli) 20,- (dzieci)

23.03 (SOBOTA) GODZ. 18.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POEZJI

„Wokół Herberta, czyli potęga smaku, albo sztuczny miód”
Poetycko-muzyczny program artystyczny autorstwa Dariusza 

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Jakubowskiego.
Wykonawcy:
Dariusz Jakubowski - aktor, 
autor koncepcji, reżyseria
Katarzyna Thomas - sopran
Piotr Szafraniec - fortepian

*Bilety w cenie: 20,- (normal-
ny) 10,- (ulgowy - uczniowie 
i studenci)

21.04 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
SZTYWNY PAL AZJI - KONCERT 
Zapraszamy na rewelacyjny, pełen przebojów, koncert legen-
darnej grupy SZTYWNY PAL AZJI. Na pewno nie zabraknie 
znanych i uznanych hitów Sztywnego, będzie też okazja usłyszeć 
kilka nowości. Ten koncert to gwarancja udanego wieczoru!

*Bilety w cenie: 85,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed

www.bemamed.plwww.bemamed.pl

REKLAMA

Mateusz Kłosek na liście 100 najbogatszych Polaków
 Racibórz »  Właściciel Eko-Okien wszedł ponownie na listę miesięcznika Forbes z majątkiem szacowanym na 
1,75 mld zł.

- Założyciel firmy Eko-Okna, 
największego polskiego produ-
centa okien spod Raciborza. Ze 
swoją działalnością Mateusz 
Kłosek wystartował w 1998 ro-
ku. Dość późno, ponieważ więk-
szość producentów okien roz-
winęła już wtedy skrzydła. Dy-

namiką i rozmachem działania 
Kłosek prześcignął jednak in-
nych i nie zwalnia tempa, in-
westując 4 mld zł w dwa kolej-
ne zakłady produkcyjne: w Kę-
dzierzynie-Koźlu oraz w Wodzi-
sławiu Śląskim - pisze Forbes.

W 2022 r. magazyn Forbes 

umieścił go na 12. miejscu swo-
jej listy z majątkiem szacowa-
nym na 3,76 mld zł. W 2023 roku 
to 34. miejsce z majątkiem sza-
cowanym na 1,77 mld zł (spadek 
wartości o 52,8 proc.). W 2024 r. 
to 45. miejsce z majątkiem sza-
cowanym na 1,75 mld zł.

14. miejsce zajmuje Rafał 
Brzoska rodem z Zawady Ksią-
żęcej w gm. Nędza, absolwent 
I LO, twórca InPostu. Jego ma-
jątek to 3,71 mld zł.

(red.)

Rozbojarz z Ukrainy zatrzymany w Raciborzu
 Racibórz »  Mężczyzna jesienią ubiegłego roku dopuścił się na terenie powiatu raciborskiego dwóch prze-
stępstw w postaci uszkodzenia ciała, a kilka dni później rozboju.

- 3 marca w godzinach popo-
łudniowych na ulicy Klasztornej 
w Raciborzu policjant z wydzia-
łu kryminalnego, będąc w cza-
sie wolnym od służby, zauważył 
mężczyznę, który był poszukiwa-
ny listem gończym. Policjant nie-
zwłocznie podjął czynności służ-
bowe wobec mężczyzny i powia-
domił oficera dyżurnego, który na 
miejsce skierował patrol prewen-

cji. Poszukiwany to 23-letni oby-
watel Ukrainy, który jesienią ubie-
głego roku dopuścił się na tere-
nie powiatu raciborskiego dwóch 
przestępstw w postaci uszkodze-
nia ciała, a kilka dni później rozbo-
ju. Do wczoraj ukrywał się przed 
organami ścigania. Mężczyzna 
najbliższy miesiąc spędzi w wię-
zieniu - informuje KPP.

(kpp)



Piątek  |  8 marzec  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com Rozrywka « 11

REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA REKLAMA

KRZYŻÓWKA

Na Gliwickiej jak na torze 
wyścigowym. Raciborska policja 
zatrzymała Portugalczyka

 Racibórz »  27-letni kierujący hyundaiem zlekcewa-
żył przepisy prawa ruchu drogowego i przekroczył 
dozwoloną prędkość w obszarze zabudowanym o 74 
km/h. Obywatel Portugalii jechał z prędkością 124 
km/h. Mężczyzna stracił prawo jazdy i został ukara-
ny wysokim mandatem.

- 4 marca około godziny 
16.00, w Raciborzu na ulicy Gli-
wickiej, policjanci z raciborskiej 
drogówki zatrzymali do kontroli 
kierującego hyundaiem. Kiero-
wał nim 27-letni obywatel Por-
tugalii, który jechał ze znaczną 
prędkością w obszarze zabu-
dowanym. Miał na liczniku 124 
km/h. Za popełnione wykrocze-
nie ukarany został przez mun-
durowych mandatem karnym 
w wysokości 2500 złotych i 15 
punktami karnymi. W tym przy-
padku, za rażące przekrocze-
nie dopuszczalnej prędkości 
w obszarze zabudowanym, po-
licjanci dodatkowo zatrzyma-
li mężczyźnie prawo jazdy na 
trzy miesiące. Przypominamy, 
że nadmierna prędkość jest 

wciąż jedną z głównych przy-
czyn wypadków drogowych, do 
których dochodzi na polskich 
drogach. Respektujmy bez-
względnie obowiązujące prze-
pisy, bo to od nas zależy bezpie-
czeństwo uczestników ruchu 
drogowego - podała KPP.

(kpp)

Pościg raciborskiej 
policji za 14-latką

 Racibórz »  - Policjanci z wydziału ruchu drogowego 
zatrzymali 14-latkę, która kierując czterokołowcem 
nie zatrzymała się do kontroli drogowej. Nieletnia 
nie posiadała uprawnień do kierowania. Teraz za 
swoje nieodpowiedzialne zachowanie odpowie przed 
sądem rodzinnym - informuje KPP.

- 3 marca po godzinie 15.00, 
w Górkach Śląskich na ulicy 
Ofiar Oświęcimskich, policjan-
ci z wydziału ruchu drogowe-
go zwrócili uwagę na kierują-
cą czterokołowcem. Policjanci, 
używając sygnałów świetlnych 
i dźwiękowych, próbowali ją za-
trzymać i skontrolować. Kobie-
ta nie reagowała i zaczęła ucie-
kać w kierunku ulicy Nowej. Na 
skrzyżowaniu ulicy Nowej z uli-
cą Rudzką z powodu nadmier-
nej prędkości straciła panowa-
nie nad pojazdem, uderzając 
w krawężnik, i spadła z niego. 
Policjanci natychmiast wybie-

gli z radiowozu, aby zatrzymać 
kierującą i udzielić jej pierwszej 
pomocy. Jak się okazało, po-
jazdem kierowała 14-latka bez 
uprawnień. Na miejsce przyje-
chał ojciec dziewczyny, pod któ-
rego opiekę została przekazana. 
Niebawem za swoje nieodpo-
wiedzialne zachowanie nielet-
nia odpowie przed Sądem Ro-
dzinnym i Nieletnich. Przypo-
minamy, że nieletni nie unikną 
konsekwencji swojego zacho-
wania tylko dlatego, że są nie-
pełnoletni - podała komenda.

(kpp)
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 45/3  

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH 
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Rudzka nr 45/3, I piętro 2 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, łazienka i komórka o powierzchni użytkowej 
44,16 m2; piwnice o powierzchni: 3,69 m2 i 0,83 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 69 k.m.9 Ostróg o powierzch-
ni 0,0395 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032167/8
4. Forma zbycia nieruchomości rokowania na sprzedaż mieszkania 
5. Cena wywoławcza

do rokowań
nie niższa niż  125 000,00 zł 

6. Termin i miejsce
rokowań

10 kwietnia 2024r. godz. 11:00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 

7. Zaliczka 12 500,00 zł winna być uznana na rachunku gminy oraz 
zgłoszenie do rokowań złożone w siedzibie Urzędu Mia-
sta Racibórz najpóźniej w dniu 3 kwietnia 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Raci-
bórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczące 
rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Bosackiej nr 16/3  

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH 
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Bosacka nr 16/3, I piętro, 3 pokoje, korytarz (przedpo-
kój), kuchnia, łazienka i wc o powierzchni użytkowej 67,59 
m2; przynależne piwnice o powierzchni 3,80 m2 i 4,58 m2  

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone: nr 400/78 k. m. 7 Ostróg o powierzchni 
0,0146 ha i nr 173/3 k.m.2 Bosac o powierzchni 0,1121 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00033467/8
4. Forma zbycia nieruchomości rokowania na sprzedaż mieszkania 
5. Cena wywoławcza

do rokowań
nie niższa niż  220 000,00 zł 

6. Termin i miejsce
rokowań

10 kwietnia 2024r. godz. 10:00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 

7. Zaliczka 22 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy 
oraz zgłoszenie do rokowań złożone w siedzibie Urzędu 
Miasta Racibórz najpóźniej w dniu 3 kwietnia 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Raci-
bórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczące 
rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j.Dz.U.2023.1094, ze zm.), WÓJT GMINY 
KRZYŻANOWICE, podaje do publicznej wiadomości następujące informacje:
1) Rada Gminy Krzyżanowice, na sesji w dniu 23 stycznia 2024 roku, uchwaliła miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący 28 obszarów położonych 
w sołectwach Bieńkowice, Tworków, Krzyżanowice, Owsiszcze, Nowa Wioska, 
Rudyszwałd, Zabełków, Chałupki – uchwała Nr LXV/105/2024 Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia 23 stycznia 2024 roku (opublikowana w Dz.Urz.Woj.Ślask.2024.1043, z dnia 2 
lutego 2024 r.);

2) do uchwalonego dokumentu, o którym mowa w punkcie 1 niniejszego ogłoszenia – 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego 28 obszarów 
położonych w sołectwach Bieńkowice, Tworków, Krzyżanowice, Owsiszcze, Nowa Wioska, 
Rudyszwałd, Zabełków, Chałupki , zostały załączone, odpowiednio przez Wójta Gminy: 
a) pisemne uzasadnienie, zawierające informację o udziale społeczeństwa 

w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim 
zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone, w związku z udziałem 
społeczeństwa, (sporządzone zgodnie z art. 42 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
– t.j.Dz.U.2023.1094, ze zm.),

b) pisemne podsumowanie, zawierające uzasadnienie wyboru przyjętego 
dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych, a także 
informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 
uwzględnione ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko, opinie 
właściwych organów, zgłoszone uwagi i wnioski oraz propozycje dotyczące metod 
i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji postanowień 
dokumentu, (sporządzone zgodnie z art. 55 ust. 3, w związku z art. 46 pkt 1 
ustawy z dnia 03 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko – t.j.Dz.U.2023.1094, ze zm.).

Z treścią uchwalonego przez Radę Gminy Krzyżanowice dokumentu – miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego 28 obszarów położonych w sołectwach 
Bieńkowice, Tworków, Krzyżanowice, Owsiszcze, Nowa Wioska, Rudyszwałd, Zabełków, 
Chałupki, o którym mowa w punkcie 1 niniejszego ogłoszenia oraz z treścią uzasadnienia 
i podsumowania, o których mowa w punkcie 2 niniejszego ogłoszenia, można zapoznać 
się w siedzibie Urzędu Gminy Krzyżanowice przy ul. Głównej 5, 47 – 450 Krzyżanowice.
Zgodnie z art. 8a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku 
z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Krzyżanowice danych osobowych, uzyskanych w toku 
procedury sporządzania przedmiotowego miejscowego planu, wszelkie dane osobowe 
zawarte w dokumentach procedury sporządzania planów, zostały pozyskane z zasobów 
administratora danych – Wójta Gminy Krzyżanowice.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych
Informujemy, że administratorem Pani/Pana danych osobowych (ADO) jest Wójt Gminy 
Krzyżanowice ul. Główna 5, 47 – 450 Krzyżanowice. Dane osobowe prowadzi Inspektor Danych 
Osobowych w Urzędzie Gminy Krzyżanowice. Dane osobowe są przez nas przetwarzane zgodnie 
z przepisami prawa ze szczególnym uwzględnieniem Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz przez czas określonych ww. przepisami. 
Ma Pani/Pan prawo do dostępu, sprzeciwu, usunięcia, złożenia skargi w zakresie przetwarzania 
własnych danych osobowych. Szczegółowe informacje dotyczące ochrony i przetwarzania 
przez nas Pani/Pana danych osobowych można znaleźć pod adresem http://bip.krzyzanowice.
pl/main/rodo.html.

Z up. Wójta Gminy Krzyżanowice
Wolfgang Kroczek

Zastępca Wójta

OGŁOSZENIE

Rozstrzygnięto przetarg na budowę basenów zewnętrznych 
przy H2Ostróg. Zrezygnowano z jednej zjeżdżalni

 Racibórz »  Władze miasta wybrały ofertę firmy Techbud sp. z o.o. Opole za 32,84 mln zł. 31,5 mln pochodzi z pro-
gramu Polski Ład.

- Po potwierdzeniu spełnie-
nia wszystkich wymogów, w tym 
gwarancji rzetelnego wykona-
nia usługi, już w tym miesią-

cu zostanie podpisana umowa 
w trybie „projektuj i buduj”. Wy-
brany wykonawca ma zrealizo-
wać projekt w ciągu 17 miesięcy, 

co oznacza, że latem 2025 ro-
ku mieszkańcy Raciborza będą 
mogli cieszyć się nowymi atrak-
cjami - informuje ratusz.

O zamówienie w drugim 
przetargu starało się siedem 
firm. Najdroższe było Bielskie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Przemysłowego S.A., żądające 
42 732 238,52 zł.

Pierwszy przetarg ogłoszo-
no w marcu zeszłego roku. Wte-

dy też najtańszy był Techbud 
sp. z o.o. Opole, żądając 43 800 
000 zł, więcej niż miasto mogło 
wydać. Przed drugim przetar-
giem zmodyfikowano zakres 
zadania. Nie będzie m.in. jed-
nej zjeżdżalni (zaznaczone na 
zdjęciu). Ten element może być 
w przyszłości dobudowany, jeśli 
znajdą się środki.
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